
IHSTITUTQ NACIONAL DE U-.;
ICfNAGL'NtíííAL Of= YSCN'GI.
INFORMACIÓN v r.iOMUl

Í
«- „*•-- • ~—^
— "

N° 179-2016-INDECI
12 de Octubre 2016

VISTOS: La Resolución Jefatura! Na 2Q5-2Q15-INDECI de fecha 29.DIC.2G15, e! Memorándum
N° 115-2016-INDECÍ/6.1 de fecha 10.0CT.2016, la Caria s/n de lecha 29.MAR 2016, el correo electrónico de fecha
10.0CT.2Q18 de la Secretaria General (HT 17092-2018). sus antecedentes, y;

CONSIDERANDO:

Que. la ''unción del Fedatario Institucional del INDECI, regulada por la Directiva N*013-2Q06-INDECi,
aprobada por ia Resolución Jefatural N° 291-2006-INDEC1 y modificada mediante Resolución Jefaiural N° Q23-2ÜQ9-
INUECL comporta una acción que oor sus particulares caracterisíicas. constituye una ¡abor de responsabilidad y

confianza en el servicio;

mediante Resolución Jefatura! N" 205-2015-INDEC! de fecha 29 de diciembre de 2015 y su
modificatoria ia Resolución Jefatura! N° 128-2G16-INDECI de fecha 12 dfí Agosto de 2016, se designó, como
Fedatarios del INDECl para el Año Fiscal 2016. ontre otras personas, a la señorita Jessica Cristina Tonos Paredes de
la Oficina de Recursos Humanos de ¡a Oficina General de Administración y al señor Adolfo Socuaiaya Espejo de la
Secretaría General del INDECI:

Que, mediante ¡a Carta s/n de fecha 29.MAR.2016, la señorita Jessica Cristina Torres Paredes, presentó
su renuncia al Contrato Administrativo de Servicios N° 298-2014-INDECL como Analista en Selección y Desarrollo de
Personal en la Oficina de Recursos Humanos, debiendo considerarse su último día labórale! 31,MAR,2016.

Que. mediante ül Memorándum N" 115-2016-INDECI/6.1, e! Jefe de (a Oficina de Recursos Humanos
t¡n atención al Memorándum Na 10S5-2016~1NQECI/13.Q del 07.0CT 2016, dispone e! destaque del señor Adolfo
Socualaya Espejo, a !a Dirección de Desarrollo y Fortalecimiento de Capacidades Humanas;

medíante e! correo electrónico de fecha 10.OCT.2016, la Secretaria General solicita incorporar
edatario de! Instituto Nacional de Defensa Civil - INDEC! ai señor Paul Eduardo Salcedo Torres (Destacado) a

la Secretarla Genera!;

Que conforme a lo establecido en oí numeral 6,1,3 de ia citada Directiva, corresponde al Secretario
General determinar el número suficiente de Fedatarios para cubrir la atención de las necesidades institucionales en ía
prestación de esle servicio;

Que, ccníoftnu a io expuesto y csínndo a ia renuncia de !a señorita Jessica Cristina Torras Paredes y
al deslaque señor Adolfo Socualaya Espejo, os necesario disponer el cese de la designación de fedatarios dispuesta
por Resolución Jofatural de Vistos, con eficacia anticipada al dia siguiente del último día laborado; debiendo indicarse
que: tal efecto rctroactvü no afecta derechos fundamentales o intereses de buena fe de terceros y que el supuesto de
/•echo que justifica la emisión del acto administrativo existió a la fecha de retroacción de la eficacia de lo que se decide
0n es's resolución, dándose de esle modo cumplimiento a las exigencias impuestas por el artícu'o 17 do ¡a Ley

/N" 27444, Ley del Procedimiento Administrativo General,

Que. asimismo, a fin de lograr ei eficiente desarrollo de las acciones de carácter administrativo do ía
: Entidad, as necesario designar como fedatario al señor Paul Eduardo Salcedo Torres:



De conformidad con la Ley U" 27444 - Ley del Procedimiento Administrativo General, la Ley N" 29664 -
Ley'que crea sí Sistema Nacional do Gestión del Riesgo do Desastres - SINAGERD, su Reglamento aprobado por el
Decreto Supremo Nu Q48-2011-PCM. y la Directiva N" 013-2006-ÍNDECI aprobada por ia Resolución Jefatura! N° 291-
2QQÍS-INDEC! modificada mediante Resolución Jefatural Nü 023-2009-1NDEC1, y en uso de las atribuciones pertinentes
conferidas en el Reglamento de Organizaciones y Funciones de; SNDECI, aprobado por Decreto Supremo N" 043-2013-
PCM;

SE RESUELVE:

Aríícüío 2°.- Designar como Fedatario del instituto Nacional de Defensa Civil - INDECI ai persona! que
a continuación se detalla;

NOMBRES Y APELLIDOS

Pauí Eduardo Salcedo Torres

CONDICIÓN LABORAL

Destacado

UNIDAD ORGÁNICA

Secretaria Genera;

Articuio 3V La Resolución Jefatura! NT 205-2015-INDECí de fecna 29.D1C2015 y su modificatoria,
quedarán vigentes en todos sus demás extremos

Artículo 4°,- Ei Fedatario Institucional designado en e! artículo segundo oe ia presente Resolución con
independencia del cumplimiento de sus labores habituales estará adscrito a la Secretaria General, y cumplirá sus
funciones conforme a la Directiva N° 013-20C6-INDECI aprobada por la Resolución Jefatural N° 291-2006-INDECi.
modificada mediante Resolución Jefatura! N° 023-2009-INDECi

Articulo 5°.- Encargar a la Oficina Genera! de Tecnologías de la información y Comunicaciones del
INDEC! la publicación en el Portal Institucional {wwwjno^cigob^e) e intranel la presento Resolución,

Artículo 6",- La Secretaria General ingresará la présenle Resolución en e! Archivo General del INDECí, y
romiíirácopta fedateada ai personal designado, a ia Oficina de Recursos Humanos y a la Oficina General de
Tecnologías de la Información y Comunicaciones para conocimiento y fines pertinentes,

Regístrese, comuniqúese y archívese

Aioerio Manuel LOZADA Frías
Vicealmirante fr)

Jefe do! instituto Nacional de Defensa Civil

EL DOCUMENTO ES COPIA
FIEL DEL ORIGINAL

i
2 OCT. 2016

PAUL EeÚARDOSALCE»(MJmRES
-

Ctvií


